Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседания Антинаркотической комиссии администрации Кондинского района.
ПРОТОКОЛ
	от «06» марта 2013 года
	пгт. Междуреченский
	№ 1

Председательствующий:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации Кондинского района

	Присутствовали:

	Карповских                     Ольга Анатольевна
	начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района, секретарь комиссии

	Кульчитский
Эдуард Валерьевич

	прокурор Кондинского района

	Мельник
Сергей Александрович

	консультант главы Кондинского района

	Кашанин
Владимир Николаевич

	заместитель начальника отдела Министерства внутренних дел России по Кондинскому району – начальник полиции

	Шевелева
Оксана Евгеньевна

	начальник отдела по здравоохранению администрации Кондинского района

	Чернов

Максим Сергеевич

	начальник управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района

	Непомнящих            Светлана Ивановна
	начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	Пушкарев
Валерий Федорович
	начальник Урайского межрайонного отдела Управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Козлова

Маргарита Аркадьевна
	заместитель начальника управления образования администрации Кондинского района по функционированию и развитию образовательных учреждений

	Шилоносова
Татьяна Валентиновна
	заместитель директора Междуреченского аграрного колледжа по УВР

	Крылова

Галина Владиславовна
	начальник  управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Фаттахов

Халил Назгатович
	начальник муниципального отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по Кондинскому району

	Дерябина
Лидия Алексеевна
	ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Бабкин
Николай Степанович
	главный врач МБУЗ ЦРБ Кондинского района

Приглашенные:

	Отец Сергий
	настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Саргсян                 Светлана  Викторовна
	директор МУП «Информационно - издательского центра Евра»

	Митрошина

Елена Сергеевна

	врач психиатр-нарколог МБУЗ ЦРБ Кондинского района

	Жеребцова

Анна Александровна
	главный специалист отдела по организации деятельности комиссий

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Антинаркотической комиссии администрации Кондинского района.

(А.А. Яковлев)
     Решили:
     1. Утвердить  повестку дня и регламента заседания Антинаркотической комиссии администрации  Кондинского района.
      2.    О состоянии работы правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков, пересечению распространения новых видов психоактивных веществ, не включенных в Список веществ, подлежащих контролю в Российской Федерации.
(В.Ф. Пушкарев, В.Н. Кашанин, А.А. Яковлев)

 Решили:
       2.1  Информацию  В.Ф. Пушкарева, В.Н. Кашанина принять к сведению.
      2.2. Рекомендовать начальнику Урайского МРО УФСКН России по ХМАО-Югре В.Ф. Пушкареву и начальнику ОМВД России по Кондинскому району А.А. Петрову:
      2.2.1. Продолжить работу в данном направлении.
      2.2.2. Применять в работе  тесты для определения в организме человека наркотических веществ.
     2.3. Начальнику отдела по здравоохранению администрации Кондинского района О.Е. Шевелевой:

     2.3.1. Обеспечить приобретение наркотестов для проведения освидетельствований лиц употребляющих наркотики в приемном отделении МБУЗ ЦРБ Кондинского района для определения в организме наркотических веществ.

Срок –   2 квартал 2013 года
3. О внедрении новых форм работы по профилактике употребления психоактивных веществ в подростковой и молодежной среде.  _____________________________________________________________________________
(О.Е. Шевелева, М.А. Козлова, О.А. Карповских, А.А. Яковлев)
Решили:

      3.1. Информацию О.Е. Шевелевой, М.А. Козловой, О.А. Карповских  принять к сведению.
      3.2. Начальнику управления образования администрации Кондинского района Н.И. Сусловой:
      3.2.1. Рассмотреть вопрос организации проведения целевого курса по профилактике употребления наркотических средств в образовательных учреждениях Кондинского района.
Срок – 25 апреля 2013 года.
      3.2.2. Продолжить проведение в образовательных учреждениях среднего и среднего профессионального образования Кондинского района собрания и встречи с обучающимися, преподавателями, школьными фельдшерами, врачом псичиатром-наркологом МБУЗ ЦРБ, направленные на профилактику употребления психоактивных веществ в подростковой и молодежной среде.
Срок – постоянно.
       3.3. Начальнику управления образования администрации Кондинского района Н.И. Сусловой, начальнику ОМВД России по Кондинскому району А.А. Петрову:

       3.3.1. Направить свои предложения по анкетированию учащихся образовательных учреждений для  выявления тревожности в подростковой среде в отдел по здравоохранению администрации Кондинского района.

Срок – 17 марта 2013 года.

      3.4. Начальнику отдела по здравоохранению администрации Кондинского района О.Е. Шевелевой:

      3.4.1.  С учетом предложений и дополнений, подготовить анкетирование по выявлению уровня тревожности в подростковой среде, для внедрения и дальнейшего использования в работе.

Срок – 31 марта 2013 года.

4. Об итогах работы Антинаркотической комиссии администрации Кондинского района с учетом мониторинга наркоситуации на территории Кондинского района за 2012 год.
(О.А. Карповских, А.А. Яковлев)
Решили:
4.1. Информацию  О.А. Карповских, А.А. Яковлева  принять к сведению.

4.2.  Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам О.А. Карповских:
4.2.1. Обеспечить реализацию плановых мероприятий антинаркотической комиссии администрации Кондинского района.
Срок – постоянно.
4.2.2. Ввести практику заслушивания глав городских и сельских поселений Кондинского района по реализации комплекса мероприятий по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту.

 Срок – постоянно.
     5. Об установлении способов распространения и реализации Порядка действий при обнаружении признаков наркопритонов в жилых помещениях и обеспечении информирования населения через средства массовой информации.
_____________________________________________________________________________

( А.А. Петров, А.А. Яковлев)

Решили:

5.1.  Информацию  А.А. Петрова принять к сведению.

5.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району А.А. Петрову, совместно с начальником Урайского МРО УФСКН России по ХМАО-Югре В.Ф. Пушкаревым, начальником отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам О.А. Карповских:

5.2.1. С учетом предложений доработать Алгоритм (Порядок) действий при обнаружении признаков наркопритонов.

Срок – 8 апреля 2013 года.
5.2.2. Активизировать работу по выявлению и пресечению фактов совершения правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств.
Срок – постоянно.
      5.3. Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам  О.А. Карповских:
 5.3.1. Обеспечить реализацию Алгоритма (Порядка) действий при обнаружении признаков наркопритонов в муниципальные образования района, жилищно-коммунальные службы, представительства  товариществ собственников жилья, управляющие компании, жилищно-эксплуатационные и общественные организации.
      5.3.2. Обеспечить информирование населения об Алгоритме (Порядке)  через средства массовой информации.
Срок – 2 квартал 2013 года.
6. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии администрации Кондинского района.
(О.А. Карповских, А.А. Яковлев)
Решили:

      6.1. Информацию О.А. Карповских принять к сведению.
6.2. Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам О.А. Карповских:
6.2.1.  Подготовить вопрос по проведению сверки лиц, состоящих на учете как наркозависимые.
Срок – май 2013 года.

6.3. Считать исполненными поручения, предусмотренные решениями заседаний Антинаркотической комиссии администрации Кондинского района:
6.3.1. Протокол от 20.12.2012 г. № 8 кроме пунктов 2.2 и 2.3 (срок исполнения 30 марта 2013 года) и п.3.3 (срок исполнения апрель 2013 года).

	Председательствующий комиссии, заместитель главы администрации Кондинского района
	А.А. Яковлев

Секретарь                                                                                                             О.А. Карповских